CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal PAULO ALEXANDRE BARBOSA – PSDB/SP

REQUERIMENTO Nº         ,DE 2025
(Do Sr. PAULO ALEXANDRE BARBOSA)

Requerimento  de  retirada  de
assinatura em apoio à EMENDA n.° 06 à
PEC 18 de 2025.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a RETIRADA de minha

assinatura em apoio à EMENDA n°. 06, de autoria da Dep. Laura Carneiro, à PEC

18 de 2025, que altera os art. 21, art. 22, art. 23, art. 24 e art. 144 da Constituição,

para dispor sobre competências da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos

Municípios relativas à segurança pública.

Sala das Sessões, em         de                             de 2025.

Deputado PAULO ALEXANDRE BARBOSA

__________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados | Anexo IV Gabinete 937 | – CEP: 70160-900 – Brasília-DF

Tel (61) 3215-5937 | dep.pauloalexandrebarbosa@camara.leg.br

*C
D2

57
11

01
12

00
0*

RE
Q

 n
.4

06
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

02
5

22
:5

4:
43

.2
13

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Alexandre Barbosa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257110112000

mailto:dep.pauloalexandrebarbosa@camara.leg.br

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	REQUERIMENTO Nº ,DE 2025